
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft RECHTSPOSTIEREGELING LEDEN VAN DE PIBO 
 begrafenisvergoeding statutaire leden van de PIBO 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op de arbeidsongevallenwet van 10 april 1971, inzonderheid 
artikel 39; 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005, inzonderheid de 
artikelen 42 en 188; 

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 1965 houdende 
algemene bepalingen betreffende de toekenning van een vergoeding wegens 
begrafeniskosten in geval van overlijden van sommige leden van het 
gemeente- en provinciepersoneel; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 januari 1999 betreffende de 
rechtspositieregeling van de leden van de Provinciale Inspectie en Begeleiding 
Onderwijs; 

Gelet op het protocol van 2 april 2007 van het Bijzonder 
Onderhandelingscomité voor het administratief, technisch en dienstpersoneel 
van de provincie Oost-Vlaanderen; 

Gelet op het verslag van de deputatie; 

besluit : 

Enig artikel. In titel IV. – Geldelijk statuut van het besluit van 
13 januari 1999 betreffende de rechtspositieregeling van de leden van de 
Provinciale Inspectie en Begeleiding Onderwijs wordt een hoofdstuk VII 
toegevoegd dat luidt als volgt: 

“Hoofdstuk VII. – Begrafenisvergoeding 

Art. 172quinquies. – De nabestaanden van de overleden statutaire 
leden van de PIBO hebben recht op een begrafenisvergoeding. 

Deze begrafenisvergoeding wordt toegekend overeenkomstig de 
bepalingen van het koninklijk besluit van 21 december 1965 houdende 
algemene bepalingen betreffende de toekenning van een vergoeding wegens 



 p. 2/2 
 

./... 

begrafeniskosten in geval van overlijden van sommige leden van het 
gemeente- en provinciepersoneel en zijn latere wijzigingen.” 

Gent, 9 mei 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


